


 

 
 
 
 

Deutscher Motocross Pokal                ADAC MX Youngster Cup  
Klasse 125 2T 
Klasse Open Nord/Süd                    
           
Prämien je Rennveranstaltung (pro Klasse)               Prämien je Rennveranstaltung 
6-8 Veranstaltungen                                                      8 Veranstaltungen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOTORSPORTFÖRDERUNG2010                                                                                                                                                                                                                                      CROSS 

Platz Prädikatpunkte  
1. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt 

€ 5,00 
1. Lauf 

Prädikatpunkte 
2. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt  

€ 5,00 
2. Lauf 

Gesamtprämie 
pro Event 

Gesamt-
prämie bei 

erfolgreicher 
Teilnahme an 

8 Events 

 Platz Prädikatpunkte 
1. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt 

€ 5,00 
1. Lauf 

Prädikatpunkte
2. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt  

€ 5,00 
2. Lauf 

Gesamtprämie 
pro Event 

Gesamt-
prämie bei 

erfolgreicher 
Teilnahme an 

8 Events 
1 25 125,00 € 25 125,00 € 250,00 € 2.000,00 €  1 25 125,00 € 25 125,00 € 250,00 € 2.000,00 € 
2 22 110,00 € 22 110,00 € 220,00 € 1.760,00 €  2 22 110,00 € 22 110,00 € 220,00 € 1.760,00 € 
3 20 100,00 € 20 100,00 € 200,00 € 1.600,00 €  3 20 100,00 € 20 100,00 € 200,00 € 1.600,00 € 
4 18 90,00 € 18 90,00 € 180,00 € 1.440,00 €  4 18 90,00 € 18 90,00 € 180,00 € 1.440,00 € 
5 16 80,00 € 16 80,00 € 160,00 € 1.280,00 €  5 16 80,00 € 16 80,00 € 160,00 € 1.280,00 € 
6 15 75,00 € 15 75,00 € 150,00 € 1.200,00 €  6 15 75,00 € 15 75,00 € 150,00 € 1.200,00 € 
7 14 70,00 € 14 70,00 € 140,00 € 1.120,00 €  7 14 70,00 € 14 70,00 € 140,00 € 1.120,00 € 
8 13 65,00 € 13 65,00 € 130,00 € 1.040,00 €  8 13 65,00 € 13 65,00 € 130,00 € 1.040,00 € 
9 12 60,00 € 12 60,00 € 120,00 € 960,00 €  9 12 60,00 € 12 60,00 € 120,00 € 960,00 € 
10 11 55,00 € 11 55,00 € 110,00 € 880,00 €  10 11 55,00 € 11 55,00 € 110,00 € 880,00 € 
11 10 50,00 € 10 50,00 € 100,00 € 800,00 €  11 10 50,00 € 10 50,00 € 100,00 € 800,00 € 
12 9 45,00 € 9 45,00 € 90,00 € 720,00 €  12 9 45,00 € 9 45,00 € 90,00 € 720,00 € 
13 8 40,00 € 8 40,00 € 80,00 € 640,00 €  13 8 40,00 € 8 40,00 € 80,00 € 640,00 € 
14 7 35,00 € 7 35,00 € 70,00 € 560,00 €  14 7 35,00 € 7 35,00 € 70,00 € 560,00 € 
15 6 30,00 € 6 30,00 € 60,00 € 480,00 €  15 6 30,00 € 6 30,00 € 60,00 € 480,00 € 
16 5 25,00 € 5 25,00 € 50,00 € 400,00 €  16 5 25,00 € 5 25,00 € 50,00 € 400,00 € 
17 4 20,00 € 4 20,00 € 40,00 € 320,00 €  17 4 20,00 € 4 20,00 € 40,00 € 320,00 € 
18 3 15,00 € 3 15,00 € 30,00 € 240,00 €  18 3 15,00 € 3 15,00 € 30,00 € 240,00 € 
19 2 10,00 € 2 10,00 € 20,00 € 160,00 €  19 2 10,00 € 2 10,00 € 20,00 € 160,00 € 
20 1 5,00 € 1 5,00 € 10,00 € 80,00 €  20 1 5,00 € 1 5,00 € 10,00 € 80,00 € 
               
      17.680,00 €        17.680,00 € 



 

 
 
 
 

DMV MX Ladies Cup                 
 
 
           

Prämien je Rennveranstaltung 
8 Veranstaltungen                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOTORSPORTFÖRDERUNG2010                                                                                                                                                                                                                                      CROSS 

Platz Prädikatpunkte  
1. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt 

€ 5,00 
1. Lauf 

Prädikatpunkte
2. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt  

€ 5,00 
2. Lauf 

Gesamtprämie 
pro Event 

Gesamt-
prämie bei 

erfolgreicher 
Teilnahme an 

8 Events 

 

1 25 125,00 € 25 125,00 € 250,00 € 2.000,00 €  
2 22 110,00 € 22 110,00 € 220,00 € 1.760,00 €  
3 20 100,00 € 20 100,00 € 200,00 € 1.600,00 €  
4 18 90,00 € 18 90,00 € 180,00 € 1.440,00 €  
5 16 80,00 € 16 80,00 € 160,00 € 1.280,00 €  
6 15 75,00 € 15 75,00 € 150,00 € 1.200,00 €  
7 14 70,00 € 14 70,00 € 140,00 € 1.120,00 €  
8 13 65,00 € 13 65,00 € 130,00 € 1.040,00 €  
9 12 60,00 € 12 60,00 € 120,00 € 960,00 €  
10 11 55,00 € 11 55,00 € 110,00 € 880,00 €  
11 10 50,00 € 10 50,00 € 100,00 € 800,00 €  
12 9 45,00 € 9 45,00 € 90,00 € 720,00 €  
13 8 40,00 € 8 40,00 € 80,00 € 640,00 €  
14 7 35,00 € 7 35,00 € 70,00 € 560,00 €  
15 6 30,00 € 6 30,00 € 60,00 € 480,00 €  
16 5 25,00 € 5 25,00 € 50,00 € 400,00 €  
17 4 20,00 € 4 20,00 € 40,00 € 320,00 €  
18 3 15,00 € 3 15,00 € 30,00 € 240,00 €  
19 2 10,00 € 2 10,00 € 20,00 € 160,00 €  
20 1 5,00 € 1 5,00 € 10,00 € 80,00 €  
        
      17.680,00 €  



 

 
 
 
 
Deutscher Enduro Pokal                       German Cross Country  
Klasse E1B  Klasse 250-2T (über 175/2T)                     Klasse XC Sport A League / XC Sport B League / XC Sport C League 
Klasse 450-4T Klasse über 500-4T                               Klasse XC Woman / XC Junior / XC Pre-Senior / XC Super-Senior 

           
Prämien je Rennveranstaltung (pro Klasse)                      Prämien je Rennveranstaltung (pro Klasse) 
10 Veranstaltungen                                                          7 Veranstaltungen  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 
  
 
 
  
 
 
  
 
 
  
 

 
  
 
 
 

MOTORSPORTFÖRDERUNG2010                                                                                                                                                                                                                                   ENDURO 

Platz Prädikatpunkte 
Prämie pro 

Prädikatpunkt  
€ 10,00 

Gesamtprämie bei 
erfolgreicher 
Teilnahme an 

10 Events 

 Platz Prädikatpunkte 
Prämie pro 

Prädikatpunkt 
€ 10,00 

Gesamtprämie 
bei erfolgreicher 

Teilnahme an 
7 Events 

1 25 250,00 € 2.500,00 €  1. 30 300,00 € 2.100,00 € 
2 22 220,00 € 2.200,00 €  2. 25 250,00 € 1.750,00 € 
3 20 200,00 € 2.000,00 €  3. 22 220,00 € 1.540,00 € 
4 18 180,00 € 1.800,00 €  4. 20 200,00 € 1.400,00 € 
5 16 160,00 € 1.600,00 €  5. 19 190,00 € 1.330,00 € 
6 15 150,00 € 1.500,00 €  6. 18 180,00 € 1.260,00 € 
7 14 140,00 € 1.400,00 €  7. 17 170,00 € 1.190,00 € 
8 13 130,00 € 1.300,00 €  8. 16 160,00 € 1.120,00 € 
9 12 120,00 € 1.200,00 €  9. 15 150,00 € 1.050,00 € 
10 11 110,00 € 1.100,00 €  10. 14 140,00 € 980,00 € 
11 10 100,00 € 1.000,00 €  11. 13 130,00 € 910,00 € 
12 9 90,00 € 900,00 €  12. 12 120,00 € 840,00 € 
13 8 80,00 € 800,00 €  13. 11 110,00 € 770,00 € 
14 7 70,00 € 700,00 €  14. 10 100,00 € 700,00 € 
15 6 60,00 € 600,00 €  15. 9 90,00 € 630,00 € 
16 5 50,00 € 500,00 €  16. 8 80,00 € 560,00 € 
17 4 40,00 € 400,00 €  17. 7 70,00 € 490,00 € 
18 3 30,00 € 300,00 €  18. 6 60,00 € 420,00 € 
19 2 20,00 € 200,00 €  19. 5 50,00 € 350,00 € 
20 1 10,00 € 100,00 €  20. 4 40,00 € 280,00 € 

     21. 3 30,00 € 210,00 € 
   22.100,00 €  22. 2 20,00 € 140,00 € 
     23. 1 10,00 € 70,00 € 

         
        20.090,00 € 



 

 
 
 
 

Deutscher Supermoto Cup                S3 Supermoto Youngster Cup  
Klasse C1 / C2                    
           
Prämien je Rennveranstaltung (pro Klasse)               Prämien je Rennveranstaltung 
7 Veranstaltungen                                                      7 Veranstaltungen  

 
  
  
 
 
  
 
  
 
 
  
 
 
  
 

MOTORSPORTFÖRDERUNG2010                                                                                                                                                                                                                            SUPERMOTO 

Platz Prädikatpunkte  
1. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt 

€ 5,00 
1. Lauf 

Prädikatpunkte 
2. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt  

€ 5,00 
2. Lauf 

Gesamtprämie 
pro Event 

Gesamt-
prämie bei 

erfolgreicher 
Teilnahme an 

7 Events 

 Platz Prädikatpunkte 
1. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt 

€ 5,00 
1. Lauf 

Prädikatpunkte
2. Lauf 

Prämie pro 
Prädikatpunkt  

€ 5,00 
2. Lauf 

Gesamtprämie 
pro Event 

Gesamt-
prämie bei 

erfolgreicher 
Teilnahme an 

7 Events 
1 25 125,00 € 25 125,00 € 250,00 € 1.750,00 €  1 25 125,00 € 25 125,00 € 250,00 € 1.750,00 € 
2 22 110,00 € 22 110,00 € 220,00 € 1.540,00 €  2 22 110,00 € 22 110,00 € 220,00 € 1.540,00 € 
3 20 100,00 € 20 100,00 € 200,00 € 1.400,00 €  3 20 100,00 € 20 100,00 € 200,00 € 1.400,00 € 
4 18 90,00 € 18 90,00 € 180,00 € 1.260,00 €  4 18 90,00 € 18 90,00 € 180,00 € 1.260,00 € 
5 16 80,00 € 16 80,00 € 160,00 € 1.120,00 €  5 16 80,00 € 16 80,00 € 160,00 € 1.120,00 € 
6 15 75,00 € 15 75,00 € 150,00 € 1.050,00 €  6 15 75,00 € 15 75,00 € 150,00 € 1.050,00 € 
7 14 70,00 € 14 70,00 € 140,00 € 980,00 €  7 14 70,00 € 14 70,00 € 140,00 € 980,00 € 
8 13 65,00 € 13 65,00 € 130,00 € 910,00 €  8 13 65,00 € 13 65,00 € 130,00 € 910,00 € 
9 12 60,00 € 12 60,00 € 120,00 € 840,00 €  9 12 60,00 € 12 60,00 € 120,00 € 840,00 € 
10 11 55,00 € 11 55,00 € 110,00 € 770,00 €  10 11 55,00 € 11 55,00 € 110,00 € 770,00 € 
11 10 50,00 € 10 50,00 € 100,00 € 700,00 €  11 10 50,00 € 10 50,00 € 100,00 € 700,00 € 
12 9 45,00 € 9 45,00 € 90,00 € 630,00 €  12 9 45,00 € 9 45,00 € 90,00 € 630,00 € 
13 8 40,00 € 8 40,00 € 80,00 € 560,00 €  13 8 40,00 € 8 40,00 € 80,00 € 560,00 € 
14 7 35,00 € 7 35,00 € 70,00 € 490,00 €  14 7 35,00 € 7 35,00 € 70,00 € 490,00 € 
15 6 30,00 € 6 30,00 € 60,00 € 420,00 €  15 6 30,00 € 6 30,00 € 60,00 € 420,00 € 
16 5 25,00 € 5 25,00 € 50,00 € 350,00 €  16 5 25,00 € 5 25,00 € 50,00 € 350,00 € 
17 4 20,00 € 4 20,00 € 40,00 € 280,00 €  17 4 20,00 € 4 20,00 € 40,00 € 280,00 € 
18 3 15,00 € 3 15,00 € 30,00 € 210,00 €  18 3 15,00 € 3 15,00 € 30,00 € 210,00 € 
19 2 10,00 € 2 10,00 € 20,00 € 140,00 €  19 2 10,00 € 2 10,00 € 20,00 € 140,00 € 
20 1 5,00 € 1 5,00 € 10,00 € 70,00 €  20 1 5,00 € 1 5,00 € 10,00 € 70,00 € 
               
      15.470,00 €        15.470,00 € 
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